
Definitief aanwijzingsbesluit voor aanbiedplaats ondergrondse 

inzamelvoorzieningen voor restafval bij Eksterlaan 133-396 

Burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

  

gelet op: 

- het bepaalde in artikel 10.26 van de Wet milieubeheer dat gemeenten, in het belang van de 

doelmatigheid, huishoudelijke afvalstoffen mogen inzamelen nabij elk perceel; 

- het bepaalde in artikel 4 van de Afvalstoffenverordening Vlaardingen 2014 juncto artikel 3 van 

het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2014 dat aangeeft dat het college aanwijst via 

welk al dan niet van gemeentewege verstrekt inzamelmiddel of via welke inzamelvoorziening de 

inzameling van een bepaalde categorie huishoudelijke afvalstoffen ten behoeve van de gebruiker 

van een perceel plaatsvindt; 

- afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: Awb) waarin de Uniforme openbare 

voorbereidingsprocedure is opgenomen, welke procedure van toepassing is verklaard op dit besluit; 

overwegende dat: 

- het college op 13 april 2021 een ontwerp- aanwijzingsbesluit voor aanbiedplaatsen ondergrondse 

inzamelvoorzieningen bij (onder andere) de Eksterlaan 133-396 bekend heeft gemaakt op 

www.officielebekendmakingen.nl; 

- belanghebbenden via de uniforme openbare voorbereidingsprocedure, conform het bepaalde in 

afdeling 3.4 van de Awb, van 14 april 2021 tot en met 25 mei 2021 in de gelegenheid zijn gesteld 

hun standpunt te geven over de voorgenomen locaties van de ondergrondse containers in hun 

wijk of buurt door mondeling of schriftelijk hun zienswijze(n) kenbaar te maken; 

- er voor de Eksterlaan 133-396 zienswijzen op het ontwerp-aanwijzingsbesluit zijn ingediend, 

- dat het college de zienswijzen heeft bestudeerd en heroverwogen maar dat dit niet heeft geleid 

tot andere inzichten of mogelijkheden voor wat betreft de aanbiedplaats; 

- dat de zienwijzen zijn verwerk in de Nota van Zienswijzen Eksterlaan 133-396. 

  
Besluiten: 

1. Het ontwerp-aanwijzingsbesluit voor onderstaande locatie niet aan te passen en de locatie definitief 

vast te stellen: 

Restafval Tekening Woningen en locatie 

2 Locatie 6.4-V1 Eksterlaan 133-396 

Vlaardingen, 6 februari 2023 

namens burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

S. van Wasbeek 

Teammanager Stadsbedrijven 

Nr. 55373 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2023 nr. 55373 10 februari 2023 1 

http://www.officielebekendmakingen.nl


Bijlage  1   

  

Beroep 

Voor belanghebbenden bestaat de mogelijkheid om tegen dit besluit dat is voorbereid met toepassing 

van de uniforme openbare voorbereidingsprocedure van afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht 

een gemotiveerd beroepschrift in te dienen bij de Arrondissementsrechtbank Rotterdam, Sector Be- 

stuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM te Rotterdam en wel binnen zes weken na de dag waarop het 

besluit is bekendgemaakt. Beroep is in beginsel alleen mogelijk voor belanghebbenden die tevens een 

zienswijze hebben ingediend tegen het ontwerp-aanwijzingsbesluit of voor belanghebbenden aan wie 

redelijkerwijs niet verweten kan worden dat zij niet in staat zijn geweest eerder zienswijzen in te dienen. 

Voor het indienen van een beroepschrift is griffierecht verschuldigd. Wij wijzen u er voor de goede orde 

nog op dat het indienen van een beroepschrift de werking van het aangevochten besluit niet opschort. 

Hiertoe kunt u op grond van het bepaalde in artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht een 

voorlopige voorziening aanvragen bij de president van de Arrondissementsrechtbank te Rotterdam. 

Adres: Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam. U kunt ook digitaal beroep instellen bij genoemde rechtbank 

via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 

handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Gemeenteblad 2023 nr. 55373 10 februari 2023 2 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

